

## Protokół Nr 6/11

### z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 17 maja 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni- zgodnie z listą obecności, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Kazimierz Mydlarz, Pan Michał Kozak, Pani Elżbieta Łakomic, Pan Mirosław Jarosz.

#### Porządek spotkania:

1. Działalność OSP w Gminie Sobótka za 2010r.
2. Cd. Działalności Hali Widowiskowo-Sportowej w 2010r.
3. Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Sobótka za 2010r.

#### **Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** powiedział, że jeszcze w poprzedniej kadencji podczas ferii zimowych był razem z Panem Józefem Budzowskim na hali, która była zamknięta dla dzieci, ponieważ był tam obóz, a tak naprawdę gdy weszli na halę nic się na niej nie działo. Zapytał, czy jest możliwość, aby oprócz obozów w ferie czy wakacje odbywały się również zajęcia dla naszych dzieci?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego** odpowiedział, że problem zniknie, ponieważ otrzymał już pismo o nowym zarządcy obiektu. Dodał, że przez pierwszy rok zarządzania obiektem organizowali dla dzieci różne zajęcia, ale zainteresowanie było praktycznie zerowe. Dodał, że cykle treningowe obozów są różne, a poza tym osoby płacące niemałe koszty za taki obóz nie chcą, aby obce osoby kręciły się po obiekcie. Zaznaczył, że priorytetem było zarabianie pieniędzy, ponieważ zawsze każde posiedzenie komisji rozpoczynało się od pytania ile hala zarobiła.

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** zapytał o ilość etatów na hali?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego** odpowiedział, że jest to 6,5 etatu obsługi.

**Radny Jacek Ostrowski** poruszył temat dostępności hali i jej opłacalności. Dodał, że około 70% wykorzystania hali dotyczy szkół i dopóki szkoły nie będą miały własnych sali to hala nigdy nie będzie dochodowa. Zapytał, jaką liczbę godzin wychowania fizycznego będzie potrzebowało Gimnazjum, jeżeli będzie nowy zarządca obiektu.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego** powiedział, że dopiero w sierpniu będzie znał liczbę oddziałów i liczebność grup.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że gdy nowy zarządca przejmie hale wówczas trzeba będzie wykonać podliczniki na wodę, prąd i inne media.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego** powiedział, że obecnie koszty liczone są na podstawie wskaźników, a nie liczników.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego** zapytał, że wszystkie pomieszczenia zostaną przekazane wraz z halą nowemu zarządcy?

**Radny Jacek Ostrowski** odpowiedział, że decyzja będzie należała do Burmistrza, ponieważ jak się okazało nie ma uchwały przekazującej obiekt hali gimnazjum, a jedynie protokół przekazania.

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** podkreślił, że odłączenie hali od gimnazjum nie wynika ze złego zarządzania halą, ale rada chce pozbyć się budynku ŚOK na ul. Chopina, ponieważ jego utrzymanie jest bardzo kosztowne.

## **Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** zapytał, czy wszyscy strażacy są ubezpieczeni?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że ubezpieczonych jest 45 strażaków na kwotę 3.250zł. Dodał, że na stałe w akcjach gaśniczych uczestniczy około 35 strażaków. Dodał, że nie pamięta na jaką sumę ubezpieczeni są strażacy, ale można to sprawdzić w polisach.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, jakie są najważniejsze potrzeby OSP, jeżeli chodzi o wyposażenie?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że najważniejszą kwestia jest indywidualne wyposażenie strażaka czyli mundur, hełm, UPS. Dodał, że jeżeli chodzi o wyposażenie w sprzęt OSP w Sobótce to jest ona wyposażona na poziomie dobrym, a jedyne zastrzeżenia można mieć do taboru samochodowego z którym są problemy.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, jakim sprzętem dysponuje OSP?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że są to: agregaty prądotwórcze, aparaty powietrzne z butlami, piły do cięcia betonu i stali, piły spalinowe, zestawy hydrauliczne, pompy pływające, motopompy, autopompy. Dodał, że oprócz taboru samochodowego zabiegają o budowę strażnicy w Księginicach Małych.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, czy OSP ma jakiegoś konserwatora, który dba o samochody?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że mają konserwatora.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał o atesty?

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że w 2009r. zakupiono sprzęt za ponad 70 tys. zł. i na każdy sprzęt jest atest.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał o szkolenia strażaków i o ilość strażaków, którzy są gotowi wziąć udział w akcji?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że aby wziąć udział w akcji strażak oprócz szkolenia podstawowego musi mieć badania lekarskie i szkolenia BHP. Dodał, że z 83 czynnych strażaków w ramach wszystkich OSP 2/3 ma pełne wykształcenie. Poinformował, że szkolenie podstawowe strażaka to minimum 100 godzin (zgodnie z uchwałą płacimy 10 zł za godzinę). Zaznaczył, że uprawnienia należy odnawiać co 2-3 lata. Poinformował, że na terenie Gminy Sobótka działa 4 jednostki z tego 2 znajdują się w krajowym rejestrze.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał o ilość samochodów strażackich i ich stan?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że OSP ma 10 samochodów (Rogów Sobócki 2, Sobótka 2, Księginice Małe 4, Sobótka Zachodnia 2). Odnosząc się do stanu technicznego samochodów powiedział, że pozostawiają one wiele do życzenia. Zaznaczył, że na chwilę obecna OSP z Sobótki Zachodniej nie spełnia wymogów aby nadal funkcjonować w krajowym systemie. Dodał, że samochody mają od 28 lat wżwyż.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, co daje przynależność do krajowego systemu?

**Pan Michał Kozak** poinformował, że OSP Księginice jest w krajowym systemie od roku, a OSP Sobótka Zachodnia od 2005r. Zaznaczył, że wiążą się z tym środki finansowe. Przedstawił radnym wykaz sprzętu, jaki otrzymali na kwotę 120 tys.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, czy dla naszej gminy zamiast 4 jednostek nie byłoby lepiej utrzymywać 2, które są w krajowym systemie? Zapytał o ilość wyjazdów w I kwartale 2011r. w poszczególnych OSP?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że mieli 175 wyjazdów. Powiedział, że jest trochę zaniepokojony tym faktem, ponieważ już teraz przekroczyli swój budżet o 2,5%. Dodał, że w tym roku czekają nas jeszcze szkolenie BHP całej załogi, a koszt 1 osoby wynosi około 40 zł.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, czy jest w gminie jakiś dyspozytor, który decyduje ile jednostek ma wyjechać do danego zdarzenia? Dodał, że czasem do jakiegoś zdarzenia jadą 4 jednostki, a tak naprawdę wystarczyłaby jedna.

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że taka informacja przychodzi do jednostek drogą radiową z Państwowej Straży Pożarnej. Powiedział, że zgłaszał już ten problem w Państwowej Straży Pożarnej i u Pana Pawłowskiego na Policji.

**Pan Michał Kozak** powiedział, że dyżurny we Wrocławiu, który odbiera zgłoszenie ma swoje procedury dotyczące ilości jednostek, jakie należy wysłać do akcji w zależności od powierzchni jaka się pali. Dodał, że wprowadził rejonizację i nawet jeżeli przyjeżdżają do akcji 4 jednostki to dowództwa tej jednostki na której terenie zdarzenie ma miejsce decyduje czy poradzą sobie sami czy potrzebują pomocy innych jednostek.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, czy potrzebna jest budowa remizy w Księginicach Małych?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że tak. Dodał, że jest to największa jednostka OSP, jednostka znajduje się w krajowym systemie i ma największą ilość samochodów, których nie mamy gdzie garażować.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że projekt budowy strażnicy przewiduje potężną salę. Zapytał, czy sala ta potrzebna jest strażakom, ponieważ może wystarczą boksy i zaplecze socjalne?

**Pan Kazimierz Mydlarz** wyjaśnił, że wykonana jest już dokumentacja w której zawarto pewne założenia. Podkreślił, że pozwolenie na budowę jest ważne do października 2012r. Dodał, że cieszy się, że burmistrz chciałby w tym roku wykonać stan zerowy strażnicy.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał o kwotę przewidzianą w budżecie dla OSP?

**Pan Kazimierz Mydlarz** poinformował, że przygotowując plan budżetu na 2011r. wnioskował o kwotę 745 tys. Dodał, że jest to wzrost o 300% w stosunku do roku ubiegłego.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że trzeba przygotować kalkulację kosztową odnośnie taboru samochodowego i przyjść z propozycją na komisję budżetową.

**Radny Jacek Ostrowski** zapytał, jak rozliczane jest paliwo?

**Pan Kazimierz Mydlarz** poinformował, że każdy samochód ma założony miesięczną kartę pracy, gdzie rozpisuje się każdy wyjazd.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że chciałby zobaczyć wszystkie OSP, aby zrobić zdjęcia i przedstawić je radnym.

### **Ad.3**

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** przedstawiła procedurę udzielania absolutorium w świetle nowych przepisów.

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** podkreślił, że to rada uchwała budżet i zmienia go, a Burmistrz go tylko wykonuje. Dodał, że nie da się przewidzieć wysokości wpływów ze sprzedaży nieruchomości.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** przedstawiła informacje na temat zaległości podatkowych browaru.

**Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka** powiedział, że co do budżetu miał zastrzeżenia, ale jeżeli chodzi o jego wykonanie to nie.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że RIO w swojej opinii wskazała na to, że na koniec roku gmina dysponowała wolnymi środkami w wysokości około 3 mln, z czego tylko 739.400zł uruchomiła Rada, a pozostała kwotę Burmistrz. Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że środki ze sprzedaży nieruchomości w okresie boomu były lokowane na koncie, ponieważ było wiadomo, że stacja uzdatniania wody i oczyszczalnię wymagają dużego wkładu własnego. Dodała, że wolnymi środkami opłaciliśmy faktury i tym samym nie zaciągnięto kredytu. Zaznaczyła, że zwrot z Narodowego Funduszu nastąpił dopiero na początku tego roku.

**Radny Jacek Ostrowski** poruszył temat podatku od środków transportowych, ponieważ ciężkie samochody niszczą nasze drogi. Zapytał o sytuację finansową gminy?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że oczyszczalnia została praktycznie rozliczona. Dodała, że jeżeli chodzi o dochody ze sprzedaży mienia to nie jest dobrze. Poinformowała, że zgodnie z nowymi przepisami dochody majątkowe muszą finansować inwestycje.

**Radny Jacek Ostrowski** odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 powiedział, że tak naprawdę dotyczy ono minionej kadencji i byłego burmistrza. Zapytał czy jest dokonywana amortyzacja np. hali lub tworzony jest jakiś fundusz remontowy?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości.

Protokołowała:

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Rybka